
statutární město Plzeň                                                                             BIC Brno spol. s.r.o. 

1 

 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění 

 
 

Smluvní strany: 
 
Objednatel:   statutární město Plzeň 
adresa:   náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00  
IČ:    00075370 
DIČ:    CZ00075370 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   1120311 / 0100 
zastoupený: Ing. Přemyslem Švarcem, vedoucím Odboru sportu, Smart 

Cities a podpory podnikání Magistrátu města Plzně  
a 

 
Poskytovatel:  BIC Brno spol. s.r.o. 
právní forma: společnost s ručeným omezeným vedená u Krajského 

soudu v Brně, položka C 2149  
sídlo:    Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 
IČ:    41601670 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   1003049621/0100 
zastoupený:                       Ing. Janem Kynickým, jednatelem společnosti 

  
 

 uzavírají spolu tuto smlouvu: 
 

Článek I  
1. Poskytovatel licence prohlašuje, že je vlastníkem kombinované ochranné známky 
s názvem „NEJinovátor“. Vyobrazení ochranné známky tvoří nedílnou součást 
smlouvy jako příloha č. 1 (dále jako „ochranná známka“). 
2. Poskytovatel dále prohlašuje, že je oprávněn udělit objednateli oprávnění k užití 
(„licenci“) předmětné ochranné známky uvedené v předchozím odstavci této smlouvy. 
  

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli úplatně právo užít ochrannou 
známku specifikovanou v čl. I. této smlouvy, a to v níže uvedeném rozsahu a za níže 
specifikovaných podmínek, a objednatel toto oprávnění přijímá. Odměna za poskytnutí 
licence je součástí odměny dle čl. V této smlouvy. 
2. Licence dle čl. II. smlouvy je poskytovatelem poskytována za účelem jejího užití  
k přípravě a realizaci projektu NEJ Inovátor 5G jakožto akce na podporu podnikání  
a identifikaci inovativních firem. 
3. Poskytovatel uděluje objednateli licenci v plném rozsahu včetně možné modifikace 
části ochranné známky, která ji podstatným způsobem nezmění.   



statutární město Plzeň                                                                             BIC Brno spol. s.r.o. 

2 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na jedinečný způsob užití ochranné 
známky bude licence poskytnuta poskytovatelem objednateli jako výhradní, tj. 
poskytovatel není oprávněn poskytnout licenci k téže ochranné známce třetímu 
subjektu.  
5. Licence je poskytnuta bez územního omezení a na dobu určitou, tj. od doby nabytí 
účinnosti této smlouvy do ukončení projektu dle článku II odst. 2. nejpozději však do 
31. 12. 2022. 
6. Poskytovatel poskytne objednateli do 30. 7. 2021 metodickou a konzultační podporu 
při realizaci projektu NEJ Inovátor 5G v následujícím minimálním rozsahu: 
a) při nastavení pravidel a harmonogramu celé soutěže  
b) při přípravě rozpočtu a technicko-organizačního zabezpečení  
c) při oslovení odborných i komerčních partnerů soutěže  
d) při sestavení hodnotících kritérií  
e) při hodnocení poroty a výběru nejlepších firem  
f) při vyhodnocení soutěže  
g) účast při slavnostním vyhlášení soutěže  
h) při vyhodnocení a vyúčtování projektu 
i) v dalších požadovaných oblastech dle dohody 
7. Poskytovatel poskytne objednateli do 30.7.2021 při realizaci projektu  
NEJ Inovátor 5G služby v oblasti inovačního auditu včetně doplnění o téma 5G sítí 
v rozsahu minimálně: 
a) poskytnutí know-how inovačního auditu  
b) poskytnutí inovačního auditu v elektronické verzi  
c) přípravu metodických setkání auditorů (2 setkání – před a po realizaci auditů) 
d) informační podpora po celou dobu realizace auditů 
e) doplnění inovačního auditu o dotazník k tématice 5G sítí a znalosti grantového 
systému Ministerstva průmyslu a obchodu 
8. Poskytovatel poskytne objednateli do 30.6.2021 při realizaci projektu NEJ Inovátor 
5G práva k užívání domény nejinovator.cz a doplňování samostatných linků ročníků 
soutěže po dobu 5-ti let. Poskytovatel zároveň modifikuje webovou stránku s doménou 
nejinovator.cz pro účely vytvoření nového vizuálu stránky tak, aby sloužila jako 
rozcestník soutěží pro jednotlivé ročníky soutěže. 
 

Článek III  
Práva a povinnosti smluvních stran  

 

1. Objednatel je oprávněn do ochranné známky bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele zasahovat v souladu s čl. II odst. 3 této smlouvy.   
2. Objednatel je povinen vykonávat práva vyplývající z poskytnuté licence tak,  
aby nedocházelo k poškození dobrého jméno poskytovatele.  
3. Objednatel licence se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy, ani po jejím 
skončení neučiní žádné opatření, aby získal vlastnické právo k ochranné známce 
poskytovatele licence, zejména na její registraci na vlastní jméno nebo na její využívání 
svým jménem jako nechráněného označení, a to ani označení podobného.  
4. Smluvní strany jsou si povinny navzájem oznámit skutečnosti odůvodňující možný 
neoprávněný zásah nebo ohrožení práv z ochranné známky bez zbytečného odkladu 
poté, co se o těchto skutečnostech dozví. Smluvní strana je v takovém případě povinna 
poskytnout druhé smluvní straně potřebnou součinnost.  



statutární město Plzeň                                                                             BIC Brno spol. s.r.o. 

3 

 

5. Ke dni ukončení trvání smlouvy zanikají práva objednatele poskytnutá mu 
poskytovatelem dle této smlouvy. Objednatel je tak povinen zdržet se dále jakéhokoliv 
užití ochranné známky. 
6. Poskytovatel je povinen při plnění činností dle této smlouvy jednat s odbornou péčí, 
pracovat na profesionální úrovni v souladu se zájmy objednatele.  

7. Poskytovatel je povinen objednateli poskytnout veškeré dostupné podklady, pokyny 
a informace potřebné k plnění této smlouvy. 

8. Objednatel může za účelem plnění předmětu dle čl. II této smlouvy uzavřít dohodu 
s třetí stranou. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel ručí poskytovateli za 
porušení závazku třetí strany, s nímž objednatel uzavřel smlouvu dle první věty tohoto 
odstavce. 

9. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli odměnu za plnění smlouvy dle čl. 
II uvedenou v čl. V této smlouvy.  
 

Článek IV 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té strany, která ji podepíše později  
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv a pozbývá své platnosti a účinnosti naplněním všech 
bodů této smlouvy, nejpozději však do 31. 12. 2022. 
2. Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni smlouvu vypovědět pouze v případech 
neplnění povinností druhé strany uvedených v článku III.  

  
Článek V 

Odměna poskytovatele 

1. Odměna poskytovatele za poskytnutí licence, metodickou a konzultační podporu a 
služby dle článku II této smlouvy se sjednává ve výši 270 000 Kč bez DPH (slovy: dvě 
stě sedmdesát tisíc korun českých).  
3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu podle odst. 1 ve dvou 
splátkách. Objednatel se zavazuje zaplatit první splátku ve výši 100 000 Kč bez DPH 
(slovy: sto tisíc korun českých), a to nejpozději do 14 dnů od účinnosti této smlouvy. 
Tato smlouva slouží v tomto případě jako účetní doklad, na základě jehož dojde 
k proplacení první splátky. Druhá splátka ve výši 170 000 Kč bez DPH (slovy: sto 
sedmdesát tisíc korun českých) bude uhrazena po doložení faktury, která bude mít 
splatnost minimálně 14 dní od data doručení. Tato faktura bude zaslána nejdříve po 
splnění povinností poskytovatele podle článku II. odstavce 6 a) až  i) a odstavce 7 a) 
až e)., nejpozději však do 30.11. 2021.  

 
Článek VI 

Smluvní pokuty 

1. V případě porušení povinnosti poskytovatele dle čl. II se sjednává jednorázová  
smluvní pokuta za každé porušení ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých).    

2. Pokud objednatel nesplní povinnost stanovenou dle čl. III odst. 3. této smlouvy, 
sjednává se pokuta 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) a poskytovatel může 
odstoupit okamžitě po zjištění této skutečnosti od smlouvy. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v 
plné výši bez ohledu na ujednání o smluvní pokutě. 
 

 



statutární město Plzeň                                                                             BIC Brno spol. s.r.o. 

4 

 

 
Článek VII 

Ostatní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

2. Vůle města Plzně k uzavření této smlouvy je dána usnesením Rady města Plzně 
č. 550 ze dne 7. června 2021.  

3. Zástupce objednatele v této věci – Ing. Přemysl Švarc, vedoucí Odboru sportu, 
Smart Cities a podpory podnikání Magistrátu města Plzně - je oprávněn k podpisu této 
smlouvy na základě obsahu pracovní náplně a dle bodu 5.1.2.5 Podpisového řádu 
Magistrátu města Plzně. 

4. Zástupce poskytovatele v této věci – Ing. Petr Majer, senior project manager BIC 
Brno spol. s.r.o. 

5. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně podepsaným 
písemným dodatkem.  

6. Nedílnou součást smlouvy tvoří příloha.  

7. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu. 
Objednatel obdrží dvě vyhotovení, poskytovatel jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň.  

 
Přílohy: 
č.1 – cenová nabídka 
 
 
 
V Plzni dne………………….    V Brně dne………………..  
 

 
 

…………………………………..   ……………………………………….. 
    statutární město Plzeň     BIC Brno spol. s.r.o. 
       Ing. Přemysl Švarc     Ing. Jan Kynický 
    vedoucí Odboru sportu,     jednatel společnosti 
Smart Cities a podpory podnikání        (poskytovatel)  
    Magistrátu města Plzně          
             (objednatel) 
 



Příloha č.1 

NEJinovátor 5G – ročník 2021 

BIC Brno spol. s.r.o. 

objekt Technology Innovation Transfer Chamber  

Purkyňova 648/125 

612 00 Brno                                                                   www.bicbrno.cz  

 

Nabídka spolupráce: 
 

Díky svým letitým zkušenostem s realizací soutěže NEJinovátor bude BIC Brno schopno realizátorům 

soutěže poskytnout veškeré know-how a potřebnou metodickou a informační podporu, tak aby se další 

ročník této soutěže podařilo v regionech realizovat dle plánovaného harmonogramu, v požadované 

kvalitě a výsledky. 

 

Spolupráce ze strany BIC Brno bude realizována v následujících oblastech:  

 

1/ Poskytnutí jména, know-how a faceliftu soutěže včetně všech grafických prvků 

 

Tato varianta zahrnuje poskytnutí jména soutěže, know-how a grafického designu k modifikaci pro 

využití v maximálně 5 městech (Plzeň, Bílina, Jeseník, Karlovy vary, Ústí nad Labem). 

 

Jde především o využití: 

❏ jména soutěže “NEJinovátor …… “ 

❏ know-how soutěže  

❏ loga soutěže pro modifikaci 

❏ dalších grafických prvků k využití např. na ppt, pozvánky, letáky, apod. 

❏ možnost využití konceptu grafiky pro webové stránky a sociální sítě 

❏ možnost využití konceptu grafiky pro direct maily 

❏ možnost využití konceptu grafiky pro jiné propagační prvky (např. roll-upy, bannery) 

❏ možnost využití konceptu grafiky pro certifikáty a ceny pro vítěze 

 

2/ Poskytnutí know-how inovačního auditu a metodické vedení auditorů  
 

Tato položka zahrnuje: 

❏ poskytnutí know-how inovačního auditu 

❏ poskytnutí inovačního auditu v elektronické verzi 

http://www.bicbrno.cz/


Příloha č.1 

NEJinovátor 5G – ročník 2021 

BIC Brno spol. s.r.o. 

objekt Technology Innovation Transfer Chamber  

Purkyňova 648/125 

612 00 Brno                                                                   www.bicbrno.cz  

❏ přípravu metodických setkání auditorů (2 setkání - před a po 

realizaci auditů) 

❏ zajištění obsahové části metodických setkání auditorů (2 setkání online/fyzicky) 

❏ informační podpora po celou dobu realizace auditů 

 

Metodickou a informační podporu v této oblasti bude poskytovat doc. Ing. Karel Kouřil, Ph.D., MBA, 

FEng., který působil jako hlavní auditor v rámci všech ročníků soutěže NEJinovátor Jihomoravského 

kraje a podílel se také na prvním ročníku soutěže NEJinovátor města Plzeň. Tato položka nezahrnuje 

náklady na realizaci jednotlivých inovačních auditů ve firmách. 

 

3/ Metodická podpora ze strany BIC Brno 

 

Tato položka zahrnuje metodickou a konzultantskou podporu v rámci celého období konání projektu, 

např. při: 

❏ nastavení pravidel a harmonogramu celé soutěže 

❏ přípravě rozpočtu a technicko-organizačního zabezpečení 

❏ sestavení a výběru poroty 

❏ oslovení odborných i komerčních partnerů soutěže 

❏ přípravě databáze nominovaných firem 

❏ sestavení hodnotících kritérií 

❏ hodnocení poroty a výběru nejlepších firem 

❏ vyhodnocení soutěže 

❏ přípravě slavnostního vyhlášení 

❏ účast a metodická podpora při slavnostním vyhlášení soutěže 

❏ vyhodnocení a vyúčtování projektu 

❏ v dalších požadovaných oblastech dle dohody 

 

http://www.bicbrno.cz/


Příloha č.1 

NEJinovátor 5G – ročník 2021 

BIC Brno spol. s.r.o. 

objekt Technology Innovation Transfer Chamber  

Purkyňova 648/125 

612 00 Brno                                                                   www.bicbrno.cz  

Komunikace mezi pracovníky BIC Brno a realizátory soutěže bude 

probíhat především prostřednictvím elektronických nástrojů 

komunikace (tel., online meetingy, email). Jako kontakt pro tyto účely je určen Ing. Petr Majer, vedoucí 

projektu NEJinovátor Jihomoravského kraje. 

 

4/ Webová stránka soutěže  
 

Webová stránka s doménou nejinovator.cz bude upravena pro účely vytvoření nového vizuálu stránky, 

tak aby sloužila jako rozcestník soutěží pro jednotlivé roky. To umožní doplnění loňského a letošního 

ročníku soutěže, stejně tak bude stránka připravena pro doplnění případných dalších ročníků této 

soutěže, ať už v jakémkoliv formátu či složení. Pro pokračování soutěže bude stačit vložit další ročník, 

který už bude mít vlastní doménu s vlastními administrátory.  

 

Na doméně nejinovator.cz vzniknou (zatím) 3 okénka kde se bude dát prokliknout na samostatné weby 

(NEJinovátor JMK, NEJinovátor Plzeň, NEJinovátor 5G). Soutěž dosáhne sjednocení všech jejích ročníků 

a podob pro lepší uchopení v rámci PR a prezentace. 

 

Město Plzeň získá práva na užívání domény nejinovator.cz a doplňování samostatných linků dalších 

ročníků soutěže po dobu 5-ti let.  

 

 

Cenová nabídka: 

Položka Cena (v Kč bez DPH) 

Poskytnutí jména, know-how a faceliftu soutěže 

včetně všech grafických prvků 

150 000,- 

Poskytnutí know-how inovačního auditu a  

metodické vedení auditorů (2 setkání)  

80 000,- 

Metodická podpora soutěže  20 000,- 

Webová stránka soutěže 20 000,- 

Náklady celkem 270 000,- 

 

 

 

http://www.bicbrno.cz/
http://nejinovator.cz/
http://nejinovator.cz/
http://nejinovator.cz/


Příloha č.1 

NEJinovátor 5G – ročník 2021 

BIC Brno spol. s.r.o. 

objekt Technology Innovation Transfer Chamber  

Purkyňova 648/125 

612 00 Brno                                                                   www.bicbrno.cz  

Zpracovalo BIC Brno 

31.5.2021 

http://www.bicbrno.cz/

